

Irish-Whiskey Tasting im Cowboyclub Regensburg

am 21. Februar 2026

Copeland Merchant's Quay

Blended Irish Whiskey aus zwei- und dreifach destillierte Malts und Grain Whiskey

Herkunft: Donaghadee, County Down, Nordirland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 40

Fasstyp: Virgin Oak, Re-char Bourbon, Ex-Bourbon und Oloroso Sherry

Tasting Notes:

Aroma: Reife Nektarinen, rote Äpfel, Himbeeren, Toffee und etwas Nelke

Geschmack: Früchte, Honig, Zimt, Clementinenzesten, brauner Zucker, im Nachklang trocken mit geröstetem Holz und Würze

Preis: 32,00 € (0,7l) 45,71 €/l



Ballykeefe Single Malt

Single Malt Irish Whiskey, 3-fach destilliert

Herkunft: Cuffesgrange, County Kilkenny, Irland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon Cask (Single Cask)

Tasting Notes:

Aroma: Sanft mit Noten von getoasteter Eiche, Zitrusfrüchten und Kokos, ein Hauch nach fruchtigem Apfel

Geschmack: Malz und Frucht mit Mango und etwas reifer Banane, danach gehen karamellisierte Äpfel in Crème Brûlée über, im Nachklang Noten von Apfel, Vanille und einem Hauch Nelken

Preis: 46,00 € (0,7l) 65,71 €/l



Ardara Cask Strength Single Malt

Single Malt Irish Whiskey, 3-fach destilliert

Herkunft: Ardara, County Donegal, Irland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 58,5

Fasstyp: Bourbon-, Virgin Oak- und Oloroso-Sherryfässer

Tasting Notes:

Geruch: Süße Getreide- und Keksnoten verschmelzen mit getrockneten Feigen, Kokos, Rosinen und Anklängen von Pfeifenrauch mit etwas kalter Asche

Geschmack: Süße pochierte Birnen, geröstete Kokosnuss, Mandeln, Leder und Tabakblätter, Wellen von Lagerfeuerrauch folgen und entwickeln sich zu einem weichen, rauchigen Apfelgeschmack, im Nachklang rauchig und mit gebackenem Apfel



Preis: 109,00 € (0,7l) 155,71 €/l

Dingle Single Pot Still

Pot Still Irish Whiskey, 3-fach destilliert

Herkunft: Dingle, County Kerry, Irland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46,5

Fasstyp: 50% Bourbon, 33% Oloroso- und 4% PX-Sherry, 4% Rotwein Fässer

Tasting Notes:

Aroma: Sanfte Noten von Haferkekse, Muskat, Zimt und Piment werden von reifen Birnen begleitet

Geschmack: Samtige dunkle Früchte, brauner Zucker und der Geschmack von frischem Apfelkompott, im Nachklang Honigsüße, geröstete Eiche und einer Prise Muskatnuss

Preis: 48,00 € (0,7l) 68,57 €/l



Lakeview Single Estate 2nd Edition

Single Pot Still Whiskey

Herkunft: Irland (Distillery nicht bekannt)

Alter: mind. 5 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon und 5 Jahre in Grand Cru Bordeaux, Finish in Ex-Peated Casks

Tasting Notes:

Aroma: Fruchthige Kirscharomen steigen aus dem Glas auf, dazu Honig und würzige Noten

Geschmack: Süße von Honig, vollmundig, ganz leichter Rauch, etwas Frucht, im Nachklang langanhaltend mit Frucht und Würze

Preis: 85,00 € (0,7l) 121,43 €/l



Waterford Cuvee Koffi

Single Malt Irish Whiskey, 2-fach destilliert

Herkunft: Waterford, Irland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: 24 verschiedene Fässer, darunter First fill Bourbon, Amarone, Moscatel, Oloroso Sherry, Virgin Oak

Tasting Notes:

Aroma: Warmes Fruchtkompott, weißer Pfeffer, getrocknete Kräuter, Cola-Brausebonbons, Lavendel und frische Erde

Geschmack: Gewürze tanzen sanft auf der Zunge, Grapefruit, Shortbread mit Erdbeermarmelade, Chili-Schokolade und Lakritz, dahinter etwas schwarzer Pfeffer, salzige Cracker mit Fruchtkompott und Gerstenzucker, im Nachklang eine sanfte Würze und getrocknete Früchte





Preis: 69,00 € (0,7l) 98,57 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 24. Juli 2026 - Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de